



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ ๖ ถึงหมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ข้างละ ๐.๐๕ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๘๘,๖๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สบ ๗๓๗๐๓ /๒๒๗

วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา)
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร์ สีดา หมู่ที่ ๖ ถึง หมู่ที่ ๙

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๔๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา)
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร์ สีดา หมู่ที่ ๖ ถึง หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน
กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย (ท.๑-๐๑))

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณ
บ้านนางสมจิตร์ สีดา หมู่ที่ ๖ ถึง หมู่ที่ ๙ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๘๘,๖๐๐.- บาท (-สี่แสน
แปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะ.กรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๔๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ ๖ ถึง หมู่ที่ ๙ ตำบล คลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน กรรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย (ท.๑-๐๑)) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวนราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ ๖ ถึง หมู่ที่ ๙ ไว้เป็นเงิน ๔๘๘,๖๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

สรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย (ท.1-01))

สถานที่ก่อสร้าง เลียบคันคลองหนองไทร(ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ 6 ถึง หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรัง ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร	488,602.16	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สี่แสนแปดหมื่นแปดพันหกกร้อยบาทถ้วน	488,602.16	
		488,600.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 900 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 542.89 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย (ท.1-01))

สถานที่ก่อสร้าง เลียบคันคลองหนองไทร(ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ 6 ถึง หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	358,633.41	1.3624	488,602.16	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,602.16	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			488,600.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 900.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 542.89 บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวรรณพัชร สว่างแสง)
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร (ฝั่งขวา)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย (ท.1-01))

สถานที่ก่อสร้าง เลียบคันคลองหนองไทร(ฝั่งขวา) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายประยูร วิเศษ ถึงบริเวณบ้านนางสมจิตร สีดา หมู่ที่ 6 ถึง หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
1.1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1,266.75	1.67	2,115.47	1.3624	2.28	2,882.12
2	งานโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทาง(แน่น)	ลบ.ม.	142.70	252.34	36,008.92	1.3624	343.79	49,058.55
2.2	งานทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	45.00	455.61	20,502.45	1.3624	620.72	27,932.54
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	900.00	298.20	268,380.00	1.3624	406.27	365,640.91
3.2	รอยต่อ (Expansion Joint)	เมตร	8.00	112.68	901.44	1.3624	153.52	1,228.12
3.3	รอยต่อ (Contraction Joint)	เมตร	80.00	55.49	4,439.20	1.3624	75.60	6,047.97
3.4	รอยต่อ (longgitudinal Joint)	เมตร	225.50	56.14	12,659.57	1.3624	76.49	17,247.40
4	งานลูกรังไหล่ทาง							
4.1	งานลูกรังไหล่ทาง (หลวม)	ลบ.ม.	54.00	252.34	13,626.36	1.3624	343.79	18,564.55
					358,633.41	รวมค่าก่อสร้าง		488,602.16

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

488,602.16

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน	488,600.00
--------------------------	-----------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 900.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 542.89 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบรรณเพชร ส่วนงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ วัฒน)